



PIĄTEK, 9
SOBOTA, 10
MARCA
1973 ROKU
WYD. AB

Kurier Szczeciński

Nr 58 (8852) Rok założenia 1945 Cena 50 gr

Spotkanie aktywu kobiecego
z władzami województwa

460 tysiącom szczecińskich kobiet — dziękujemy

MILIONY polskich kobiet mogą i odgrywają zasadniczą rolę w urzeczywistnianiu społecznych celów polityki partii, w realizacji niezbędnych dla osiągnięcia tych celów zadań gospodarczych i wychowawczych. Przeszło 40 proc. ogółu zatrudnionych w gospodarce uspołecznionej — to kobiety. One to właśnie biorą coraz czynniejszy udział w całokształcie naszego życia; są nie tylko dobrymi i czułymi żonami, matkami i córkami, ale również wzorowymi pracownicami w przemyśle i rolnictwie, w biurach, szkolnictwie i instytucjach naukowych, są współtwórcami wszelkich wartości materialnych i kulturalnych naszego kraju.

SPOŁECZNEJ i zawodowej aktywności kobiet sprzyja realizowana obecnie polityka społeczna partii. Wspomnijmy tu chociażby o przedłużeniu urlopu macierzyńskiego, poprawie opieki socjalnej w zakładach pracy, racjonalnym zatrudnianiu kobiet, przedsięwzięciach zmierzających do poprawy warunków opieki nad dziećmi.

Klimat serdeczności i uznania towarzyszy i będzie owarzyszył dużemu zaangażowaniu kobiet w społeczne, gospodarcze i polityczne życie naszego kraju, jego regionów, miast, miasteczek i wsi.

— Szczególną ku temu okazją jest Święto Kobiet — powiedział na wczorajszym spotkaniu aktywu kobiecego z władzami politycznymi i administracyjnymi naszego województwa I sekretarz KW PZPR Janusz Brych. — Chcę serdecznie po-

dziękować za waszym pośrednictwem 460 tysiącom kobiet w naszym województwie za pracę nie tylko w roku 1972, ale również w roku liczącym się od 8 do 8 marca. W osiągniętych wynikach w 70 proc. mają udział kobiety. I te pracujące zawodowo, i te, które przebywają w domu. One to właśnie wytworzą swoistą atmosferę w każdym domu, która z kolei ma duży wpływ na jakość i terminowość wykonania zadań gospodarczych, one to właśnie spełniają doniosłą rolę w wychowaniu przyszłych pokoleń. Im też dzisiaj składam najserdeczniejsze życzenia i wyrazy uznania.

(Dokroczenie na str. 2)

„Referendum“ w Ulsterze w atmosferze stanu wojennego

Potężne eksplozje w centrum Londynu

W Wielkiej Brytanii stanęły
wszystkie pociągi pasażerskie

LONDYN PAP. 35 tys. żołnierzy i policjantów, samochody opancerzone w Belfastzie i helikoptery latające nad tym miastem stanowiły „oprawę“ czwarkowego referendum w Irlandii Północnej. Ponad milion mieszkańców Ulsteru miało odpowiedzieć na pytanie, czy opowiada się za pozostawieniem w ramach Zjednoczonego Królestwa, czy też za przyłączeniem Ulsteru do Republiki Irlandzkiej. Londyn zdecydował się na plebiscyt w Ulsterze z góry mając pewność, że jego wynik będzie korzystny dla W. Brytanii, wiadomo bowiem, że w Irlandii Północnej ludność wyznania protestanckiego ma zdecydowaną przewagę nad ludnością katolicką. Protestanci wypowiadają się za utrzymaniem status quo. Wyniki referendum mają zostać ogłoszone dziś.

W DNIU referendum w Belfastzie eksplodowało kilka bomb, a przed jednym z lokali wyborczych wybuchła gwałtowna strzelanina.

W czwartek ok. godz. 15 dwie potężne eksplozje rozległy się

w centrum Londynu. Bomby podłożone zostały w zaparkowanych samochodach osobowych. Największe straty wyrządziła eksplozja koło trybunału Old Bailey. Następny ładunek eksplodował koło wojskowego biura werbunkowego w dzielnicy rządowej. Co najmniej 100 osób zostało rannych, a jedna poniosła śmierć.

POLICJI udało się rozbroić dwa dalsze obciążone ładunki wybuchowe. Jeden przed siedzibą Scotland Yardu, a następny na ulicy Dean Stanley, w sercu Westminsteru, niedaleko biur dwóch głównych brytyjskich partii politycznych — konserwatystów i labourystów. Redakcja dziennika „Times“ otrzymała anonimowy telefon, ostrzegający przed eksplozją bomby.

Policja brytyjska twierdzi, że sprawcami zamachów bombowych są bojownicy irlandzcy. W sumie czwartkowe zamachy bombowe w Londynie spowodowały śmierć jednej osoby, a aż 243 osoby odniosły rany. Są poważne straty materialne. Uszkodzonych zostało wiele budynków i samochodów. Agencja Reutersa pisze, że brytyjska służba bezpieczeństwa została uprzedzona o akcji terrorystycznej planowanej przez IRA w dniu referendum w Ulsterze.

W CZWARTEK po raz drugi w ciągu ostatnich 9 dni stanęły w Wielkiej Brytanii pociągi. W całym kraju na trasie nie wyjechał ani jeden pociąg pasażerski.

Czwartkowy 24-godzinny strajk maszynistów, protestujących przeciwko rządowej polityce, spowodował kompletny chaos na szlakach komunikacyjnych Wielkiej Brytanii.

NA ZDJĘCIU: w czasie spotkania z aktywem kobiecym z województwa.
Foto: AL. WITUSZYŃSKI



IV Dekada Kultury Czechosłowackiej
10-20. III. 1973 r.

Przyjaciele znad Wełtawy i Wagu w Szczecinie Jutro inauguracja

Z NASZYM południowym sąsiadem łączą nas od lat serdeczne więzy przyjaźni i współpracy tak gospodarczej jak kulturalnej. Wyrazem tych ściągniętych się — z każdym rokiem — kontaktów są między innymi cykliczne imprezy organizowane w naszym mieście pod nazwą Dekad Kultury Czechosłowackiej, dzięki którym przybliżamy mieszkańcom grodu Gryfa i województwa dorobek twórcy naszych braci Czechów i Słowaków.

Właśnie jutro rozpoczynamy IV Dekadę Kultury Czechosłowackiej w Szczecinie. Na program dziesię-

Rozejm w Wounded Knee

WASZYNGTON PAP. Przedstawiciele władz amerykańskich i około 200 Indian, którzy przed 3 dniami opanowali miasteczko Wounded Knee, osiągnęli porozumienie w sprawie rozejmu. Rzecznik Ministerstwa Sprawiedliwości oznajmił, że po upływie terminu ultimatum w czwartek o godz. 18 rozpoczną negocjacje między dwiema stronami. Zakonczyły się one porozumieniem Indianie jednak zostaną aresztowani i stana przed sądem.

Okolo 300 policjantów nadal otacza Wounded Knee aby nie dopuścić do dalszych wystąpień.

Indianie z plemienia Siuksów Ogłala zajęli 17 lutego bi. miasteczko na znak protestu przeciwko działalności Biura d/s Indian w związku z tym wydarzeniem prasa przypominała, że w roku 1890 żołnierze amerykańscy zmasakrowali w Wounded Knee 146 Indian — mężczyzn, kobiet i dzieci.

Śmierć 802 osób Bilans terroru powietrznego

RYM PAP. Ośrodek do spraw transportu powietrznego w Rzymie opublikował raport z którego wynika, że od 1954 r. wskutek aktów przemocy wobec lotnictwa cywilnego w różnych częściach świata poniosły śmierć 802 osoby.

Premier Finlandii udaje się dziś do Krakowa

Zakończenie rozmów

WARSZAWA PAP. Piątek 9 bm. jest trzecim dniem oficjalnej wizyty w Polsce premiera Finlandii Kalevi Sorsa z małżonką. W godzinach przedpołudniowych finscy goście zwiedzili Fabrykę Samochodów Osobowych na Żeraniu. Spóźniana jest także konferencja prasowa szefa rządu fińskiego. Po południu premier K. Sorsa i towarzyszące mu osoby udadzą się na krótki pobyt do Krakowa. W CZWARAJ premier Finlandii został przyjęty przez I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka, a następnie przez przewodniczącego Rady Państwa Henryka Jabłońskiego. Po zakończeniu rozmów plenarnych, premierzy Piotr Jaroszewicz i Kalevi Sorsa podpisali umowę międzyrządową o współpracy kulturalnej i naukowej oraz w dziedzinach pokrewnych. Podpisano również międzyrządowe porozumienie dotyczące ratownictwa na wodach terytorialnych Polski i Finlandii.

Wiadomości dnia

PARYŻ. W gmachu europejskiej centrali Banku Światowego w Paryżu zbierają się dzisiaj ministrowie finansów 14 najbogatszych państw kapitalistycznych, aby przygotować kroki, które doprowadzą do rozwiązania nowego kryzysu walutowego.

HANOI. Wietnamska agencja prasowa VNA podała dziś, że Kanada nawiązała stosunki dyplomatyczne z DRW.

NOWY JORK. Latwicek amerykański, w tym bombowca strategicznego typu „B-52“, w czwartek, drugi dzień z rzędu bombardowały wyzwolone tereny Kambodży. Zakomunikowano o tym naczelne dowództwo sił zbrojnych USA w strefie Oceanu Spokojnego.

WASZYNGTON. Rzecznik Pentagonu zakomunikował, że ekipy pracujące przy rozmienowywaniu terytorialnych Wietnamu Północnego napotykały na „trudności techniczne“. Dotychczas nie udało się wysadzić w powietrze żadnej z min w rejonie Hajfongu. (PAP)

DZIS w numerze: ♦ W obronie wspólnej własności ♦ Przegrywamy w zielone ♦ Pigułka przeciwko starości? ♦

Ed. obow. Bog. 16 /

